
S00RP90GTYYB 
KUPNÍ S M L O U V A 

uzavřená v souladu s § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

Jaroslav Mích na 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon/fax: 

Žeravice 338, 696 47 Žeravice 
75727056 
CZ8107274318 
ČS Hodonín, 1392227339/0800 
Jaroslav Michna 
pozarni-technika@seznam.cz 
737 880 561 

(dále jen „prodávající") 

Město Břeclav 
Kontaktní adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Odpovědná osoba: 
Kontaktní osoba 
E-mail: 
Telefon/fax: 

nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
00283061 
CZ 00283061 
MUDr. Oldřich Ryšavý, starosta města 
Ing. Josef Hlavňovský, vedoucí oddělení informatiky a vnitřní správy 
Ing. Josef Běhůnek 
iosef.behunek(g),breclav.org 
519311 235/519311400 

(dále jen „kupující") 

1. 

2. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
specifikované v či. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Podkladem pro uzavření této kupní smiouvyje nabídka prodávajícího ze dne 18.10.2011, která byla 
na základě vypsání veřejné zakázky zveřejněného pod číslem č.j. MUBR 67104/2011 OKT, Sp. zn.: 
MUBR-S 67104/2011 OKT 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smiouvyje dodání 9 ks vzduchových dýchacích přístrojů, 5ks záložních lahví a 14 
ks obalů na Iáhve.(dále jen „zboží") . 

A to konkrétně v následujícím provedení: 
Vzduchový dýchací přístroj Drager PSS 3000 (nosič) dle ČSN EN 137:2006 část 2 -
set obsahuje : Plicní automatika PSS-P, Maska FPS 7730 M2-P-P-EPDM kandahár, Láhev 
kompozit 6,91/300 bar ventil Drager celkem - 9 ks 
Láhev kompozit 6,91/300 bar ventil Drager 5 ks 
Obal na láhev 6,91 NOMEX 14 ks 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této smlouvy. 
3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále jen 

„protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

Za věcnou a formální 
správnost odpovídá: 

1 
Za právní správnost ocjpov/dá : 
JUDr. Roland Vlašic 

mailto:pozarni-technika@seznam.cz


4. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle volby 
kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou(2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění 
vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů. 
Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle či. III odst. 4. a 5 této 
smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 433 a násl. obchodního zákoníku. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do 30 dnů 
od podpisu této kupní smlouvy. 

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží po předchozím telefonickém (písemném) souhlasu 
kupujícího. 

3. Místo plnění :Město Břeclav, nám. T.G.M. 3, 69081 Břeclav. 
4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 2 pracovních dnů 

předem. 
5. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. K podpisu 

dodacího listuje oprávněn pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 
6. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté 

je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po úplném zaplacení kupní ceny. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši 358 600,- Kč bez DPH (slovy: třistapadesátosmtisícšestset) jako cena 
nejvýše přípustná, tj. 430 320.,- Kč s DPH (slovy: čtyřistatricettisíctřistadvacet), při sazbě DPH ve 
výši 20 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu 
do místa plnění, školení, skladování, balné, atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura 
(daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 
účtu kupujícího. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím Či jeho zaměstnancích a spolupracovnících 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s 
účelem této smlouvy, ledaže se jedná 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, které se 

budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 
3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 
2 

Za věcnou a formální fj Za právní správnost odpovídá : 
správnost odpovídá: ///-\_— JUDr. Roland Vlašic \ \ A 



Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle či. III. a IV. ze strany prodávajícího, 
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Jestliže se jakékoli prohlášení prodávajícího podle či. VII. ukáže nepravdivým nebo zavádějícím nebo 
prodávající poruší jiné povinnosti podle či. VII. této smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu v celkové výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 
úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje zejména 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle či. III.; 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku 
na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek IX. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání kupujícímu za 
podmínek uvedených v této smlouvě, popř. v záruční listině. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně 
3. Smluvní strany se dohodly na následujících záručních podmínkách: 

a) Během záruční doby prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní 
vady. Prodávající se zavazuje provést záruční opravu do 30 dnů od nahlášení závady. Podle volby 
prodávajícího bude provedena bezplatná oprava vadného dílu nebo jeho výměna. Jestliže se 
prodávajícímu nepodaří provést záruční opravu v uvedené lhůtě, mohou se smluvní strany 
dohodnout na dodatečné lhůtě, nejvýše 7 dnů, pro opravu zboží. Po neúspěšném průběhu 
dodatečné lhůty je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat výměnu zboží. 

b) Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby bylo zboží řádně užíváno jako zboží 
bez vady, má kupující právo na výměnu zboží nebo má právo od smlouvy odstoupit. 

c) Jde-li sice o vady odstranitelné, avšak kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě 
(3x) nebo pro větší počet vad zboží řádně užívat, má kupující právo na výměnu zboží nebo má 
právo od smlouvy odstoupit. 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé: 
a) zaviněním kupujícího, 
b) působením vyšší moci (povodeň, oheň, zemětřesení). 

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
v celkové výši 500,- Kč, Sjednanou smluvní pokutuje povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění. 

Za věcnou a formální //I /\ Za právní správnost odpovídá 
správnost odpovídá: //// JUDr. Roland VlaŠic \ 1 1 



Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

1. 
2. 

3. 

4. 
5. 

Článek XI. 
Doručování 

Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o změnách 
svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.). 
Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě 
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi 
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den této 
lhůty se považuje za den doručení i když se adresát o uložení nedozvěděl. 
Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno. 
Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-Ii smluvní strana zpřístupněnu svou datovou schránku, 
doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva se řídí podle § 409 a násl. obchodního zákoníku. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden 
(1) prodávající. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

V Žeravicích dne . k !&. %£>hh. 

Za kupujícího: 

Za věcnou a formální 
správnost odpovídá: 

vÉkmi/t dm.JJÍ:JM{ 

Za prodávajícího: 

MĚSTO BŘECLAV 

V zastoupení 
Ing. Jaroslav Paroleň 

místosta roste 

Jaroslav Michna 
POŽÁRNÍTECHNIKA 

Žeravice 338, 696 47 
IČ: 75727056, DIČ: CZ8107274318 

Tel: 737 880 561 

Za právní správnost odpovídá : 
JUDr. Roland Vlašic \ V / 


